
 
 

UCHWAŁA NR XI/111/25 
RADY GMINY KORCZYNA 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.) 

Rada Gminy Korczyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody Gminy Korczyna na rok 2025 o kwotę 11 542,75 zł zgodnie z załącznikiem  

nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki Gminy Korczyna na rok 2025 o kwotę 225 342,75 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowym o kwotę 51 342,75 zł w zakresie szczególnych zasad 
wykonywania budżetu wynikające z art.93 ust. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) na realizacje zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 2. 1. Określa się dochody budżetu w kwocie 77 776 910,86 zł. 

2. Określa się wydatki budżetu w kwocie 82 390 674,60 zł. 

3. Ustala się wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych z lat 
ubiegłych, które wynoszą 2 246 525,00 zł. 

4. Ustala się deficyt w kwocie 4 613 763,74 zł, który zostanie pokryty: 

a) z długoterminowych kredytów i pożyczek w wysokości 1 240 000,00 zł (§ 952), 

b) przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 2 246 525,00 zł, 

c) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) w wysokości  

277 238,74 zł,  

d) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 850 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 2684



5. Określa się rozchody budżetu z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek w kwocie 2 040 947,00 zł. 

6. Określa się przychody budżetu w kwocie 6 654 710,74 zł: 

a) z długoterminowych kredytów i pożyczek (§952) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
emisji papierów 2 040 947,00 zł, 

b) z długoterminowych kredytów i pożyczek (§ 952) na pokrycie deficytu w wysokości 1 240 000,00 zł,  

c) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
2 246 525,00 zł,  

d) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) w wysokości  

277 238,74 zł, 

e) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 850 000,00 zł. 

§ 3. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów (pożyczek, emisji obligacji) w wysokości 
5 280 947,00 zł w tym na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie 2 040 947,00 zł, 

c) na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 240 000,00 zł. 

§ 4. Ustala się kwotę przychodów budżetu w wysokości 6 654 710,74 zł oraz rozchodów budżetu 
w wysokości 2 040 947,00 zł, w specyfikacji jak poniżej: 

Paragraf  Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

277 238,74 

 Przychody z tytułu opłaty za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 99 121,10 
 Środki z FPU 177 061,17 
 Środki z opłat za korzystanie ze środowiska  1 056,47 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

850 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 246 525,00 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 280 947,00 

 6 654 710,74 

Przychody i rozchody 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  6 654 710,74 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 277 238,74 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 850 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 2 246 525,00 
4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 952 3 280 947,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2684



krajowym 
Rozchody ogółem:  2 040 947,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 040 947,00 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korczyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysław Pelczar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2684



Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

  51 342,75

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

  51 342,75

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

  51 342,75

801 Oświata i wychowanie   84 800,00

80101 Szkoły podstawowe   1 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów (nagroda dla SP   1 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   5 000,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

  5 000,00

80104 Przedszkola    0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

  45 000,00

2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu

-  45 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   78 300,00

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  78 300,00

852 Pomoc społeczna   1 000,00

85216 Zasiłki stałe   1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   1 000,00

  137 142,75

   0,00

801 Oświata i wychowanie -  125 600,00

80101 Szkoły podstawowe -  125 600,00

6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu
celowego na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów
publicznych

-  125 600,00

-  125 600,00

   0,00

  11 542,75

   0,00

Bieżące

Ogółem bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Majątkowe

Ogółem majątkowe 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Ogółem 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/111/25

Rady Gminy Korczyna

z dnia 10 czerwca 2025 r.

Dochody

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2684



  137 142,75

   0,00

-  125 600,00

   0,00

  11 542,75

   0,00

Plan dochodów bieżących ogółem

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Plan dochodów majątkowych ogółem

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Plan dochodów ogółem

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2684



w tym:

wynagrodze-
nia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z
realizacją

ich
statutowych

zadań

na programy
finansowane z

udziałem
środków,o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400 Wytwarzanie i
zaopatrywanie w
energię elektryczną,

-  482 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  482 000,00 -  482 000,00 -  482 000,00    0,00    0,00

40002 Dostarczanie wody -  482 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  482 000,00 -  482 000,00 -  482 000,00    0,00    0,00

6059 Wydatki
inwestycyjne
jednostek
budżetowych

-  482 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  482 000,00 -  482 000,00 -  482 000,00    0,00    0,00

600 Transport i łączność    0,00   2 000,00   2 000,00    0,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  2 000,00 -  2 000,00    0,00    0,00    0,00

60020 Funkcjonowanie
przystanków
komunikacyjnych

   0,00   2 000,00   2 000,00    0,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  2 000,00 -  2 000,00    0,00    0,00    0,00

4210 Zakup materiałów i
wyposażenia

  2 000,00   2 000,00   2 000,00    0,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

6050 Wydatki
inwestycyjne
jednostek

-  2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  2 000,00 -  2 000,00    0,00    0,00    0,00

700 Gospodarka   32 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   32 000,00   32 000,00    0,00    0,00    0,00

70005 Gospodarka
gruntami i

  32 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   32 000,00   32 000,00    0,00    0,00    0,00

6060 Wydatki na zakupy
inwestycyjne
jednostek

  32 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   32 000,00   32 000,00    0,00    0,00    0,00

801 Oświata i   623 000,00   121 000,00   121 000,00   18 000,00   103 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   502 000,00   502 000,00    0,00    0,00    0,00

80101 Szkoły podstawowe   483 500,00   1 500,00   1 500,00    0,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   482 000,00   482 000,00    0,00    0,00    0,00

z tego

z tego

z tego Wydatki
majątkowewydatki

jednostek
budżetowych

z tego Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń

obsługa
długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji
i udziałów.

wniesie-
nie

wkładów
do

spółek
prawa

handlo-
wego

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Wydatki
bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/111/25

Rady Gminy Korczyna

z dnia 10 czerwca 2025 r.

Wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2684



4240 Zakup środków
dydaktycznych i
książek

  1 500,00   1 500,00   1 500,00    0,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

6050 Wydatki
inwestycyjne
jednostek

  125 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   125 600,00   125 600,00    0,00    0,00    0,00

Wydatki
inwestycyjne

-  125 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  125 600,00 -  125 600,00    0,00    0,00    0,00

Wydatki
inwestycyjne
jednostek

  482 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   482 000,00   482 000,00    0,00    0,00    0,00

80104 Wydatki   43 200,00   23 200,00   23 200,00    0,00   23 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   20 000,00   20 000,00    0,00    0,00    0,00

4210 Zakup materiałów i   3 000,00   3 000,00   3 000,00    0,00   3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

4330 Zakup usług przez
jednostki samorządu
terytorialnego od
innych jednostek

  5 200,00   5 200,00   5 200,00    0,00   5 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Zakup usług przez
jednostki samorządu
terytorialnego od
innych jednostek

  15 000,00   15 000,00   15 000,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

6050 Wydatki
inwestycyjne
jednostek

  20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   20 000,00   20 000,00    0,00    0,00    0,00

80148 Stołówki szkolne i
przedszkolne

  96 300,00   96 300,00   96 300,00   18 000,00   78 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

4010 Wynagrodzenia
osobowe

  18 000,00   18 000,00   18 000,00   18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

4210 Zakup materiałów i
wyposażenia

  78 300,00   78 300,00   78 300,00    0,00   78 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

851 Ochrona zdrowia   51 342,75   51 342,75   51 342,75   12 000,00   39 342,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

  51 342,75   51 342,75   51 342,75   12 000,00   39 342,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

4170 Wynagrodzenia   12 000,00   12 000,00   12 000,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

4210 Zakup materiałów i
wyposażenia

  9 342,75   9 342,75   9 342,75    0,00   9 342,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

4300 Zakup usług   30 000,00   30 000,00   30 000,00    0,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

852 Pomoc społeczna   1 000,00   1 000,00   1 000,00    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

85216 Zasiłki stałe   1 000,00   1 000,00   1 000,00    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

2910 Zwrot dotacji oraz
płatności
wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem
procedur, o których
mowa w art. 184
ustawy, pobranych

  1 000,00   1 000,00   1 000,00    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

  225 342,75   175 342,75   175 342,75   30 000,00   145 342,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   50 000,00   50 000,00 -  482 000,00    0,00    0,00Wydatki razem

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2684


	UCHWAŁA NR XI/111/25 RADY GMINY KORCZYNA z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4
	lit. c w § 2 ust. 4
	lit. d w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 6
	lit. b w § 2 ust. 6
	lit. c w § 2 ust. 6
	lit. d w § 2 ust. 6
	lit. e w § 2 ust. 6


	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki

		2025-06-18T12:14:00+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




